
3.- Anuncio de licitación :
a) Publicado: BOC: número 210 de 2 de noviembre de

2006.
b) Tramitación: Urgente.
c) Procedimiento: Abierto.
d) Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación: 100.000 euros (IVA

incluido).
5.- Adjudicación:
a) Fecha: Resolución de Alcaldía de 16 de noviembre

de 2006.
b) Contratista: «PIA 2000, S.L.».
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de la adjudicación: 99.900 euros (IVA

incluido).
6.- Gastos  del anuncio: A cargo del adjudicatario.

Laredo, 21 de noviembre de 2006.–El alcalde, Santos
Fernández Revolvo.
06/16043

AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para acondi-
cionamiento de cubierta y fachadas laterales en el ferial
de Orejo.

La Junta de Gobierno Local, en la sesión de fecha 20 de
noviembre de 2006, ha acordado incoar expediente de
contratación de las obras que se indican:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Gobierno Local.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 382/06.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: «Acondicionamiento de

cubierta y fachadas laterales en el Ferial de Orejo».
b) Lugar de ejecución: Orejo.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 132.000 euros.
5. Garantía provisional: 2.640 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo, Plaza

Constitución número 4, C.P. 39.719, Rubayo.
Teléfono: 942 506 250.
Telefax: 942 506 068.
b) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: La fecha en que finalice el plazo para la presenta-
ción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Veintiseis (26) días

naturales, contados a partir de la fecha de publicación del
presente anuncio en el BOC.

b) Documentación a presentar: Especificada en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Marina de
Cudeyo, en Plaza Constitución número 4, C.P. 39.719,
Rubayo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta (concurso):Veinte días a contar desde
el siguiente al de apertura, en acto público, de las ofertas
recibidas.

9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo.
b) Domicilio: Plaza Constitución número 4.
c) Localidad: Rubayo.
d) Fecha y hora:Se realizará en acto público, en el Salón de

Plenos de la Casa Consistorial, el día hábil siguiente al de

apertura del sobre A o, en su caso, el día siguiente hábil al en
que finalice el de subsanación de documentos, a las 12 horas.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
Asimismo, los pliegos de condiciones administrativas

particulares y de condiciones técnicas quedan expuestos
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento, por plazo
de ocho días, a efectos de reclamaciones.

Marina de Cudeyo, 21 de noviembre de 2006.–El
alcalde, Severiano Ballesteros Lavín.
06/15823

AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para obras
de saneamiento barrio Sierra-barrio Los Perales.

La Junta de Gobierno Local, en la sesión de fecha 20 de
noviembre de 2006, ha acordado incoar expediente de
contratación de las obras que se indican:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Gobierno Local.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 396/06.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: «Obras de Saneamiento

barrio Sierra- Barrio Los Perales».
b) Lugar de ejecución: Pontejos.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 200.000 euros.
5. Garantía provisional: 4.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo, Plaza

Constitución número 4, C.P. 39.719, Rubayo.
Teléfono: 942 506 250.
Telefax: 942 506 068.
b) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: La fecha en que finalice el plazo para la presenta-
ción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Veintiseis (26) días

naturales, contados a partir de la fecha de publicación del
presente anuncio en el BOC.

b) Documentación a presentar: Especificada en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Marina de
Cudeyo, en Plaza Constitución número 4, C.P.39719, Rubayo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta (concurso):Veinte días a contar desde
el siguiente al de apertura, en acto público, de las ofertas
recibidas.

9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo.
b) Domicilio: Plaza Constitución número 4.
c) Localidad: Rubayo.
d) Fecha y hora:Se realizará en acto público, en el Salón de

Plenos de la Casa Consistorial, el día hábil siguiente al de
apertura del sobre A o, en su caso, el día siguiente hábil en
que finalice el de subsanación de documentos, a las 12 horas.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
Asimismo, los pliegos de condiciones administrativas

particulares y de condiciones técnicas quedan expuestos
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento, por plazo
de ocho días, a efectos de reclamaciones.

Marina de Cudeyo, 22 noviembre de 2006.–El alcalde,
Severiano Ballesteros Lavín.
06/15824

BOC - Número 236 Martes, 12 de diciembre de 2006 Página 14779


